Договор оказания услуг №_______

         г. Иваново					                                       " 28 "  октября  2021 г.
        Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ивановской области «Университет непрерывного образования и инноваций», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 26.06.2020 № 2191 серия 37Л01 № 0001744, выданной Департаментом образования Ивановской области, бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Юферовой Елены Александровны, действующей на основании Устава, зарегистрированного ИФНС России по г. Иваново от 21.05.2020 г. приказа Департамента образования Ивановской области от 03.08.2021 № 154-и «О назначении директора государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ивановской области «Университет непрерывного образования и инноваций»,
 и ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: провести вебинар  по теме: «Итоговое сочинение: анализ тематических направлений 2021-2022 учебного года, методика подготовки, причины незачетов» в рамках обучающихся семинаров по подготовке учителей – предметников к ГИА-2022: «ГИА – 2022: готовимся ВМЕСТЕ!»  (далее- Вебинар), продолжительность 6 часов.
1.3. Срок оказания услуг: 28 октября, 02 ноября 2021 г.
1.4. Место проведения услуг: 153000, г. Иваново, ул. Б. Воробьевская, д. 80.
[bookmark: _GoBack]1.5. По окончании Вебинара участникам выдается сертификат.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3 настоящего договора.
2.1.2. Предоставлять Заказчику необходимые сведения об условиях оказания услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить стоимость услуг в размере и порядке, определенных настоящим договором.
2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. Получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора.
3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору за 2 дня составляет 700 (семьсот) рублей 00 коп., (на основании приказа № 91-од от 20.09.2021 г. «Об  установлении стоимости на оказание услуг»), (Вебинар с предоставлением материалов (презентация, нормативные документы, методические рекомендации) НДС не облагается.
3.2. Оплата Заказчиком услуг производится в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в п. 8 настоящего Договора, или по наличному расчету через кассу Исполнителя по адресу: 153000, г. Иваново, ул. Б. Воробьевская, д. 80, в срок до 28.10.2021.
3.3. Оплата производится в порядке 100% предоплаты.
3.4. После оказания услуг, указанных в п.1.2 настоящего договора, стороны подписывают акт сдачи-приемки услуг.
4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны обязуются решать спорные вопросы путем переговоров. Неурегулированные споры сторон подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
7.2. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Заказчик:
Фамилия, имя, отчество (при наличии): ___________________________________________________
Серия, номер паспорта: ________________________________________________________________
Когда и кем выдан: ____________________________________________________________________
Дата рождения: _______________________________________________________________________
Адрес местожительства: _______________________________________________________________
СНИЛС _____________________________________________________________________________
Телефон: ____________________________________________________________________________
Адрес электронной почты: _____________________________________________________________
Исполнитель:
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ивановской области «Университет непрерывного образования и инноваций»
(ГАУДПО ИО «Университет непрерывного образования и инноваций»)
Адрес: 153000, г. Иваново, ул. Б. Воробьевская, д.80
ОГРН 1023700556362
ОКВЭД 85.42, 85.41 ОКПО 02083757
ИНН 3731000964
КПП 370201001
Р/сч 40603810717004060003
Ивановское отделение №8639 ПАО Сбербанк г. Иваново
Кор./сч 30101810000000000608
БИК 042406608
Подписи сторон:

Заказчик:
_______________ (____________________________)
Исполнитель:
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ивановской области «Университет непрерывного образования и инноваций»
Директор  ____________ (Юферова Е.А.)
М.П.